
STAVEBNÍ A INVESTORSKÉ NOVINY

44

Významná česko-švédská spo-
lečnost CONTROL SYSTEM se za-
bývá geodézií a projektovým mana-
gementem. Představujeme řešení 
vedoucí ke zvýšení zisku a dodrže-
ní jakosti zemních prací založené 
na nejmodernější technologii la-
serového skenování a následném 
projektovém managementu. Vyso-
ká přesnost vystižení reliéfu teré-
nu, běžně používanými metodami 
nedostupná, zároveň rychlost zpra-
cování a velmi příznivá cena těch-
to prací řadí tyto společnosti me-
zi špičku na trhu v České republice 
i v Evropě.

Monitorovací a dokumentační 
měření fyzického postupu staveb-
ních prací technologií laserového 
skenování, určení a kontrola množ-
ství zemních prací (určení kubatur, 
tloušťky vrstev, rovinatosti, výkopů 
a násypů). Rychlá a přesná evidence 
skutečných kubatur a kvality pro-

vedených prací. Tvorba digitálních 
modelů projektu a skutečného sta-
vu, řezy v kterémkoliv místě, ná-
vaznost na 3D nivelaci stavebních 
strojů a řízení výstavby na základě 
rychlých, nejpřesnějších informací 
za běžné geodetické ceny.

Systém poskytuje výhody ve 
srovnání s tradičními metodami 
rychlejším a přesnějším zaměře-
ní terénu a konstrukčních vrstev. 
Výstupy jsou spolehlivé, ověřitel-
né s garantovanou nejvyšší kvali-
tou. Všechny spory, které určová-
ní objemů doprovází, jsme vždy 
100% pro našeho zákazníka vy-
hráli. Technologie byla prověřena 
na více než 200 projektech v ČR.

Mobilní mapovací systém a technologie měření Control System Kubatury (CSK).

Měření kopíruje skutečný terén v každém detailu a zaručuje velmi přesná, 
určitá a srozumitelná měřená data (zaměřeny i dráty EL vedení).

Základním výstupem  je velmi přesný digitální model terénu cm přesnosti.

V řezech po 20 m jsou porovnány jednotlivé zaměřené konstrukční vrstvy 
s projektem. Řezy lze udělat v kterémkoliv staničení silnice.

NEJPØESNÌJŠÍ
MÌØENÍ ZEMNÍCH PRACÍ



45

STAVEBNÍ A INVESTORSKÉ NOVINY

Dále vám můžeme nabídnout:

• Fakturace na základě nejpřesněj-
ších hodnot

• Inventurní měření skladových 
zásob

• Měření deponií
• Modelování a analýzy (hluko-

vé studie, plán těžby, simulace 
změn objemů hmot, analýza cel-
kové volné kapacity skládek)

• Monitorování deformací
• Tvorbu 3D projektů pro GPS ni-

velaci stavebních strojů
• Výpočet bilance kubatur před 

i po projektu
• Přesnou dokumentaci nepřístup-

ných objektů
• Vizuální prezentaci zaměřené-

ho projektu - animace, průlety, 
obrázky ve vysokém rozlišení, 
elektronická tužka … 

• Distribuci výsledků přes webový 
mapový server. Takto vám bude 
umožněna systematická kontro-
la a sledování historie měření.

• Komplexní geodetické služby

Control System International s.r.o.

Papírenská 5, 160 00 Praha 6, tel.: 222 364 526, mobil: 775 787 032
e-mail: marek@controlsystem.cz, www.controlsystem.cz

Kontrola kvality se dělá porovnáním projektu a skutečnosti ve formě rozdílového 
modelu. V tomto případě modrá barva označuje překročení povolené tolerance.

Simulace a předpovědi v návaznosti na harmonogram prací. Podklady „Utraceno – 
Zbývá“. Kontrola výkonnosti mechanizace. Napomáhá udržet efektivní výkon. Statistiky.

Graf porovnání projektovaných hodnot ornice a skutečných hodnot. Vodorovná 
osa znázorňuje staničení silnice a svislá osa znázorňuje kubatury. Modrou 
barvou jsou vyjádřeny plánované objemy zemních prací a červeně skutečné 

hodnoty. Odtěžené ornice bylo o 9  % více, než uváděl projekt. 

Produktivita. Přesnost. Profi t.


